
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

23 августа 2024г. № 69/1           Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1450-п от 20.08.2024 о внесении 
изменений в постановление администрации города Минусинска от 
17.02.2022 № АГ-289-п «О создании архитектурно - планировочного 
совета на территории муниципального образования город 
Минусинск»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2024            № АГ-1450-п

О внесении изменений в постановление администрации 
города Минусинска от 17.02.2022 № АГ-289-п «О создании 
архитектурно - планировочного совета на территории 
муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 17.11.1995 
№ 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской 
Федерации», в соответствии с Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города 
Минусинска от 17.02.2022 № АГ-289-п «О создании архитектурно 
- планировочного совета на территории муниципального 
образования город Минусинск» (с изменениями от 24.06.2022 № 
АГ-1271-п, от 22.03.2023 № АГ-511-п) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Состав архитектурно-планировочного 
совета города Минусинска» изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска, 
и разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы города по оперативному 
управлению Маслова А.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 20.08.2024 № АГ-1450-п

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Минусинска

 от 17.02.2022 № АГ-289-п 

Состав архитектурно- планировочного совета города Ми-
нусинска
Меркулов
Дмитрий Николаевич 

Глава города, председатель совета

Маслов 
Александр Александрович

Бидюк 
Ольга Владимировна 

заместитель Главы города по оперативному 
управлению, заместитель председателя 
совета

ведущий специалист отдела 
градостроительства и землепользования 
управления архитектуры, градостроительства 
и землепользования администрации города 
Минусинска, секретарь совета

Члены совета

Чумаченко
Лариса Ивановна

Зыков
Евгений Викторович

Атаманенко 
Юлия Владимировна

Целуев 
Александр Иванович

председатель Минусинского городского 
Совета депутатов

руководитель управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска 

директор МКУ «Землеустройство и 
градостроительства» 

директор МУП «Земли города»

Вычужанина 
Татьяна Ивановна 

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию) 

Голиков
Владимир Александрович 

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Башкатов 
Денис Валентинович

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Потокин 
Валентин Филиппович

инженер КГКУ «Центр по сохранению 
культурного наследия Красноярского края» 
(по согласованию)



2
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


